

2e Nvl 14 december 2020 School- en kantoormeubilair

Ref. nr.	N.a.v. vraag X uit de 1e Nvl	Vraag	Antwoord
1	Vraag 10	N.a.v. vraag 10 Nvl 1 ; Wat verstaat u onder moverende redenen, meer dan het niet voldoen aan de kpi afspraken?	Op het ogenblik zijn de moverende redenen nog niet verder te duiden, maar vanuit het ROC altijd een gerechtvaardigde reden. Formeel kan het ROC te allen tijde op grond van artikel 7:408 BW de overeenkomst tussentijds opzeggen. In dat geval is het ROC verplicht om u schadeloos te stellen.
2	Vraag 22 en 38	Vragen en antwoorden 22 en 38 Nvl1 scheppen verwarring , begrijpen wij goed dat de producten 22 /23 en 25 allen uitgevoerd mogen worden met een T-poot onderstel of Sledepoot onderstel? En product 24 met een 4-poot onderstel?	De producten 22, 23 en 25 leerlingtafels en docententafel, mogen uitgevoerd worden met een slede-poot of een T-poot. Product 24, de ICT tafel mag uitgevoerd worden met een 4-poot, slede-poot of T-poot, mits de ophanging van de UPC houder niet belemmerd wordt en binnen de maatvoering van de tafel opgehangen kan worden.
3	Vraag 13	U geeft aan: 'Dit is een standaard beoordelingskader wat het ROC van Amsterdam gebruikt bij Europese aanbestedingen en biedt voldoende duidelijkheid aan zowel beoordelaars als de inschrijvers.' Helaas is het voor Inschrijver niet duidelijk hoe u het beoordelingskader gaat toepassen. Conform het transparantie beginsel dient de aanbestedende dienst de aanbestedingsleidraad op zo'n wijze te formuleren dat vooraf duidelijk is met een voor iedereen leesbare beschrijving wat er verwacht wordt. Doordat de omschrijving bij de scores slechts op enkele woorden verschillen, is niet vooraf duidelijk wat er verwacht wordt. Het is immers nu niet duidelijk wanneer een beschrijving van Inschrijver een 1/4, 2/4, ¾ of 4/4 haalt, nu bijv. een ¾ of 4/4 enkel verschilt op het woord 'alle' bij een 4/4 en 'bepaalde' bij een ¾. Hoe verschilt in uw ogen objectief een 4/4 van een ¾?	Bepaalde dient in deze context gelezen te worden als 'niet alle', zijnde limitatief, en is daarmee duidelijk te onderscheiden van 'alle', welke niet limitatief is.
4	Vraag 4	U vraagt een in hoogte & diepte verstelbare lendensteun. Een lendensteun is in feite al in diepte verstelbaar doordat de zitdiepte verschoven kan worden en de rug afzonderlijk op de juiste tegendruk kan worden ingesteld. Hierdoor hoeft een lendensteun niet nog een keer separaat in diepte worden ingesteld. Is het akkoord daarom alleen nog te eisen dat de lendensteun in hoogte verstelbaar dient te zijn?	Nee, niet akkoord lende steun dient in hoogte en diepte verstelbaar te zijn.
5	Vraag 8/50	De NPR1813 is van toepassing op de bureaustoel, de NEN-527 voor bureaus en de NEN1729 voor stoelen en tafels. Voor de proefplaatsing betekent dit dat voor de nummers 1, 4, 7, 18, 19, 22 en 23 een betreffend certificaat overlegd dient te worden. Is onze aanname correct? Ter info: Een kruk (nummer 21) heeft bijvoorbeeld geen certificaat.	Klopt. We zijn ons bewust dat een kruk geen NEN certificaat heeft. Echter dient u wel een kruk aan te bieden die past bij het VO en MBO onderwijs. Tevens een correctie: nr. 7 is in de uitvraag komen te vervallen. Bij de proefplaatsing wordt deze dan ook aangepast naar nr 10, een elektrisch verstelbaar bureau met de afmeting 140*80. Dit wordt ook in de leidraad aangepast.
6	Vraag 22/38	Bij vraag 22 geeft u antwoord voor de ICT tafel (nummer 24). Bij vraag 38 geeft u antwoord voor de docententafel (nummer 25) en verwijst u naar vraag 22. Dit betreft 2 verschillende producten, klopt dit? Is zowel voor de docententafel als ICT tafel een slede- of T-poot toegestaan?	Zie antwoord vraag 2 van deze Nvl

7	Vraag 54	Er wordt geen direct antwoord op de vraag gegeven. Zowel onze houten als kunststof kuipen voldoen aan de gestelde duurzaamheidscriteria. Daardoor weten we nog niet welke materiaalvoorkeur er voor de kuipen is. Kunt u aangeven of u kunststof of houten kuipen wenst?	Beide kuipen dienen aangeboden te worden: houten kuip (artikel 18, 19 en 20) en een kunststof kuip (artikel 27, 28 en 29). Beide dienen aan de duurzaamheidscriteria te voldoen. In de leidraad en het prijzenblad zijn de artikelen 26, 27 en 28 toegevoegd. Let wel voor de proefplaatsing dient u artikel 18 en 19 te plaatsen.
8	Vraag 8	U geeft aan: 'Indien een dergelijk certificaat ontbreekt dient u aan te tonen dat u aan dergelijke kwaliteitsnorm voldoet'. Inschrijver gaat er vanuit dat deze certificaten of andere bewijzen die aantonen dat de producten voldoen aan de kwaliteitsnorm ook bij de proefplaatsing meegestuurd dienen te worden. Correct?	Correct
9	Vraag 12	U verwijst in uw antwoord naar paragraaf 4.2.2. Inschrijver gaat er vanuit dat u dus verwijst naar: 'Bij proefplaatsing zal worden vastgesteld (...) en het gebruikers gemak.' Is deze aanname correct? Zo ja, kunt u middels een objectieve en heldere omschrijving aangeven wat u onder de punten, zoals daar beschreven, verstaat? Het zijn immers hele brede begrippen die bij een beoordeling op verschillende manieren kunnen worden geïnterpreteerd, bijvoorbeeld het woord presentatie (uitstraling) of kwaliteit. Zo nee, naar welke objectieve en helder omschreven eisen en punten verwijst u in paragraaf 4.2.2.?	De objectiviteit zal worden gewaarborgd door de samenstelling van een divers beoordelingsteam.
10	Vraag 26	U geeft aan: 'Het is inschrijvers niet toegestaan personen bij aanbestedende dienst te benaderen (anders dan de contactpersoon namens de aanbestedende dienst) over zaken die verband houden met de proefplaatsing en deze aanbesteding.' Om te voorkomen dat tijdens de proefplaatsing de presentatie op verschillende wijze wordt uitgevoerd, denk aan extra decoratie, wanden etc., kunt u objectieve criteria geven op basis waarvan de proefplaatsing dient te worden uitgevoerd?	Zie antwoord vraag 9 van deze Nvl. Aanvullend willen wij inschrijvers erop attenderen dat uitsluitend de uitstraling van de meubels zelf wordt beoordeeld. Het is dan ook niet toegestaan om extra decoratie, wanden of personeel in te zetten.
11	Vraag 3	In het licht van COVID-19 als gevolg waarvan "werken-op-afstand" de realiteit is, verzoeken wij u het toe te staan dat de te ondertekenen documenten (waaronder het referentieformat binnen 10 dagen na gunningsbesluit) digitaal ondertekend worden via 1 van de volgende rechtsgeldige mogelijkheden: PKI-certificaat niveau IV, DocuSign.	Ja, dat is akkoord